
 
 
 
 

ESTADO DO MARANHÃO 
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 

 

 

CHAMADA DE PRÉ-MATRÍCULA DO EDITAL Nº 022/2021 – SEDUC 

 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso das atribuições legais, que lhe 

são conferidas pelo Art. 69, VI, da Constituição do Estado do Maranhão,  

 

RESOLVE 

1. Tornar público para conhecimento dos interessados a chamada de 1 (uma) criança 

para turma do Berçário - Integral e 4 (quatro) crianças da turma da Creche 1 – 

Integral, pré-matriculados, em cadastro de reserva, do Edital nº022/2021, para efetuar a 

confirmação da matrícula, conforme estabelecido no item 6 do Edital nº 022/2021. 

1.1. Para confirmação da pré-matrícula faz-se necessário que o (a) responsável pela 

criança apresente-se, presencialmente, com a documentação constante no item 6 do 

Edital nº 022/2021, das 8h às 17h, no dia 14 e 15/09/2021 (terça e quarta-feira), no 

Centro Integral de Educação Infantil – Creche da Liberdade, localizada na Travessa 

Nossa Senhora das Graças S/N - paralela à Avenida Quarto Centenário – CEP: 

65035472. 

1.2. O Anexo Único contém os nomes de 1 (uma) criança para turma do Berçário - 

Integral e 4 (quatro) crianças da turma da Creche 1 – Integral, pré-matriculados, em 

cadastro de reservas, em conformidade com o resultado do Edital nº 022/2021, 

disponível em https://www.educacao.ma.gov.br.  

 

São Luís - MA, 13 de setembro de 2021. 

 

FELIPE COSTA CAMARÃO 

SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 

 

 

 

https://www.educacao.ma.gov.br/


 
 
 
 

ESTADO DO MARANHÃO 
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 

 

 

 

ANEXO ÚNICO - CONVOCAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA DA PRÉ-MATRÍCULA 

DAS VAGAS PARA O CENTRO INTEGRAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL – CRECHE DA 

LIBERDADE – (BERCÁRIO - INTEGRAL E CRECHE 1 - INTEGRAL) 

 

 

 

 
CHAMADA DE PRÉ-MATRICULADOS (CADASTRO DE RESERVA) 

 DO EDITAL Nº 022/2021 
 BERCÁRIO INTEGRAL 

(6 meses a um 1 ano e 6 meses completos até 31 de março de 2021)  

 
ORDEM INSCRITO RESULTADO OBSERVAÇÃO 

 
11 

 
Arthur de Sousa Lopes  
 

 
Cadastro reserva  

 

 
CHAMADA DE PRÉ-MATRICULADOS (CADASTRO DE RESERVA)  

DO EDITAL Nº 022/2021  
 CRECHE 1 - INTEGRAL 

(1 ano e 7 meses a 2 anos e 11 meses completos até 31 de março)  

 
ORDEM INSCRITO RESULTADO OBSERVAÇÃO 

17 Gustavo Miguel Vieira  Cadastro reserva 
  

  

18 Luna Lindoso Gonçalves 
 

Cadastro reserva 
 

 

19 
 

Esther Samily Silva Barbosa Cadastro reserva 
 

 

20 Antonio Gabriel Moura Mendes Cadastro reserva 
 

 


